
Function Fees for Student Representation 
Funktionsgebühren für Studierendenvertretung

up to 1,5 h

up to 4 h

up to 8 h

up to 12 h

40 € 30 € 60 € 90 €

Preparation Allowance / Vorbereitungsaufwand 
Wissenschaftspreis, Projektförderung

+
15 €

meeting compensation / Entschädigung je Treffen



Sitzungen des Senats und der Kollegialorgane 
Meetings of Senate and Collegial Organs 

up to 1,5 h

up to 4 h

up to 8 h

up to 12 h

15 € 30 € 60 € 90 €

Gutachten/ Expertise
(Habil- und Berufungskommissionen)

 150 €

+

Preparatory meetings can only be compensated once before each gremia meeting with 15 Euro. 
Vorbereitungssitzungenönnen einmal für jede Gremiensitzung  mit 15 Euro entschädigt werden. 

meeting compensation / Entschädigung je Treffen




